Aquasant Messtechnik AG | Postfach 107 |  Hauptstrasse 22 | 4416 Bubendorf | Switzerland
T: +41 61 935 50 00 | info@aquasant-mt.com | www.aquasant.com
Impedanz Rohrsonden zur
Trennschicht-, Grenzwertmessung
und Analytik
ZERTIFIKATE: ATEX / Swiss SC / ISO
QS
ZERTI Fl KAT

Beschreibung: Hand-, Stab-, Seil-, Flach- und Rohrsonden für Grenzwert, Füllstand,
Trennschicht und Analytik mit Impedanz- Messelektronik zu Mipromex®
Auswerte- und Steuergeräte zu gemäss ATEX 09 Typenschlüssel.
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass die Produkte:
Produkt:  Hand-, Stab-, Seil-, Flach und Rohrsonden mit Impedanz Messelektronik
Modell: S**, K**, F**, TSS* / MTI*/*
EU Baumusterprüfbescheinigung:  SEV 09 ATEX 0133 X  Electrosuisse SEV Nr.: 1258
den folgenden Europäischen Richtlinien, unter den harmonisierten Normen oder normative Dokumente
entsprechen:
ATEX RL 2014/34/EU EN 1127-1:2019
EN 60079-0:2018
EN 60079-1:2014
EN 60079-11:2012
EN 60079-26:2015
EMV RL 2014/30/EU EN 61000
EN 61326
RoHS RL 2011/65/EU EN IEC 63000:2018
Die aufgeführten Normen, können von den in der Baumusterprüfbescheinigung abweichen. In diesem Fall erklärt
Aquasant Messtechnik AG, dass das Produkt den aktualisierten Normen entspricht und die grundlegenden
Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen eingehalten werden.
[ZD KDG 20.09] Konformität Druckgeräte.docx 20910/11
Aquasant Messtechnik AG | Postfach 107 |  Hauptstrasse 22 | 4416 Bubendorf | Switzerland
T: +41 61 935 50 00 | info@aquasant-mt.com | www.aquasant.com
Date: 08.09.2020  Signed:
 Roger Inauen Andreas Kessler
Member of the Board CEO production testing
Fo
rm
 Z
D
KD
G
 2
0.
09
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
Hersteller über die Fertigung und Prüfung von Druckgeräten
Hersteller:  Aquasant Messtechnik AG, Hauptstrasse 22, 4416 Bubendorf, Switzerland
Marke: aquasant®
Notifizierte Stelle:  N° 1253, Swiss Safety Center AG
Beschreibung: Rohrsonden für Grenzwert, Trennschicht und Analytik zum Einbau in
Rohrleitungen.
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass die Produkte:
Beschreibung des Druckgerätes:
Rohrsonde Typ: TSS80* | TSS85* | TSS90* { }
Nennweite DN: 32/40; 50; 80; 100 | 150 – PN16 | 50; 80; 100; 125 {PN40 / DN150 - PN16}
Nennweite ANSI: 2"; 3"; 4" | -- | 2"; 3"; 4" {150 - 300 lbs / 6" 150 lbs}
Konformitätsbewärtungsverfahren:
Modul:  A2
Fluidgruppe:  1, mit Ausnahme instabiler Gase
Prüfdruck:  PN16 = 24 bar / PN40 = 60 bar | 150 lbs = 30 bar / 300 lbs = 60 bar
den folgenden Europäischen Richtlinien, unter den harmonisierten Normen oder normative Dokumente
entsprechen:
RL 2014/68/EU SN EN 12266-1; 2012-06
SN EN 19; 2016-07
SN EN 755-1; 2016-09
SN EN 755-2; 2016-08
Zertifikat-Nr. PED-Z-COS.EP.5127016
Prüfbericht Nr. PED-P-COS.EP.5127016